



NOWINY LUBLINIECKIE

ISSN 1234-5040

Zapraszamy do spaceru

s. 3



GAZETA SAMODZOWA

Hiszpańska fiesta

s. 2



Siatkówka na plaży

s. 6



Nr 17/350

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

12 września 2008

Swoją działalność rozpoczyna pierwsza w Lublińcu galeria! Galeria pod Glinianym Aniołem

relacja na str. 2

Orkiestra w kraju Kwitnącej Wiśni

Lublinieccy muzycy przyznają, że w lutym trudno im było uwierzyć w możliwość tak dalekiego wyjazdu. Gdy wyjazd doszedł do skutku nie kryli euforii. Dla wszystkich była to wyprawa życia. Dla większości ekscytująca była sama podróż, bo wielu w ogóle po raz pierwszy podróżowało samolotem.

Na miejscu przywitano ich ze słynną japońską uprzejmością – zaprezentowano im wszystko, co w Japonii najlepsze: z jednej strony imponujące zabytki, z drugiej nowoczesność największych metropolii. Polacy zwiedzili kilka miejscowości, m.in. słynące z pełnego rozmachu Kioto.

Nie brakowało okazji do przypatrzenia się kulturze japońskiej i nawiązania nowych przyjaźni.

Największym zaskoczeniem z pewnością była tradycyjna kuchnia japońska – tak odmienna od europejskiej, a zwłaszcza polskiej. Podstawą diety jest bowiem ryż, ryby,

owoce morza i glony, których kucharze przygotowują mistrzowskie potrawy zachwycające kolorami i kształtami. Jednak jak śmieją się lublińczanie japońskie jedzenie albo się kocha, albo nienawidzi, bo Japończycy mają zupełnie inne nawyki żywieniowe – delectują się wyglądem potraw, degustują, jedzą mało i wolno, a sushi nie można smakowo porównać z żadną polską potrawą.

Najważniejszą częścią wizyty był udział w 3 Młodzieżowym Festiwalu Muzyki, w którym prezentowało się

w sumie 200 muzyków z trzech wielkich orkiestr. Każda orkiestra prezentowała swój repertuar, a następnie pod batutą dyrygenta orkiestry z Gmagorii wystąpili wspólnie wszyscy muzycy. Sama praca z japońskim dyrygentem była dla orkiestry dużym doświadczeniem. Lublińczanie dali bardzo dobry koncert.

Japońska przygoda na pewno na zawsze pozostanie w ich pamięci!

Żaneta Białek

c.d. na str. 2



REKLAMA

Partner
GE Money Bank

Otwieramy się dla Was

Zapraszamy do nowo otwartej
Placówki Partnerskiej GE Money Banku
w Lublińcu, ul. Mickieicza 17
tel. (034) 356 17 18

Partner GE Money Banku
to oferta finansowa najwyższej jakości:

- kredyty gotówkowe
- kredyty hipoteczne
- konsolidacyjne
- karty kredytowe
- punkt kasowy
- AutoOkazja



GE działamy z wyobraźnią



Galeria pod Glinianym Aniołem

„Galeria pod Glinianym Aniołem” mieści się w Miejskim Domu Kultury, w miejscu gdzie istniała kawiarnia „Magnolia.” Przez wiele lat kawiarnia była głównie pijalnią piwa, na dodatek w podziemiach MDK mieściła się dyskoteka. Podczas remontu budynku zrodził się pomysł, by kawiarnia stanowiła z MDK integralną całość w kwestii promowania kultury i sztuki. Inspiracją stały się malownicze, stylowe galerie sztuki, które stanowią dumę przesiąkniętego ar-



tystycznym duchem Kazimierza Dolnego. Propozycję współpracy przyjęły Anna Bałdyga i Anna König. To one, dzięki hojnemu wsparciu sponsorów, przygotowały wystój i pierwsze dzieła, które wypełniają przytulne wnętrza galerii. Kilku lublinieckich artystów nieprofesjonalnych wyraziło już chęć prezentowania swoich prac w galerii.

Mamy nadzieję, że „Galeria pod

Glinianym Aniołem” stanie się miejscem wyjątkowym na mapie naszego miasta – miejscem spotkań osób, które kochają i rozumieją sztukę w różnych jej odsłonach. Tutaj będą mogły się spotkać, wymienić poglądami i porozmawiać przy filiżance dobrej kawy. Tutaj będzie również można kupić niebanalny upominek, ale również sprzedać prace, które tworzy się w domowym zaciszu. To będzie wyjątko-

we połączenie klimatycznej galerii z nastrojową kawiarenką.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia i współtworzenia galerii wszystkich, którzy interesują się sztuką, osoby które zajmują się rękodziełem artystycznym, ale również ludzi, którzy chcą poznać ich tajniki.

Relację z otwarcia oraz szerszą ofertę „Galerii pod Glinianym Aniołem” znajdą Państwo w następnym numerze „Nowin Lublinieckich.”

Żaneta Białek

Orkiestra w kraju Kwitnącej Wiśni c.d.

Michał Majer

Urzekła nas japońska gościnność i uprzejmość. Japończycy są wyjątkowo serdeczni i zawsze z uśmiechem służą pomocą, np. czekał na nas plakat powitalny w języku polskim. Dzięki temu nawet w tak odrębnym kulturowo i językowo kraju mogliśmy się odnaleźć. Interującym doświadczeniem była możliwość podpatrzenia, jakimi metodami pracują orkiestry i dyrygenci innych orkiestr. Daliśmy z siebie wszystko, występowa- liśmy w nowych strojach. To był nasz najlepszy koncert!



Dawid Drożdżiak

Japonia jest pięknym krajem o bardzo bogatej tradycji i pięknych zabytkach. Ogromne wrażenie robiły na nas również nowoczesna architektura i pełne rozmachu rozwiązania urbanistyczne. Wszystko to imponowało i budziło nasz podziw. Jedynym problemem był krańcowo różna od naszej kuchnia, zupełnie inne smaki i małe porcje bardzo starannie przygotowanych specjałów – Japończycy smakują, delektują się jedzeniem. Zdecydowani to była dla nas prawdziwa wyprawa życia.



Flamenco, kastaniety, pyszna paella i energiczne hiszpańskie rytmy – tego wszystkiego nie mogło zabraknąć podczas „Hiszpanii w Lublińcu.”

Hiszpańska fiesta



Sportowej, a także stoiska gastronomiczne i plac zabaw.

Ale przede wszystkim na wszystkich, którzy zdecydowali się przyjść na hiszpańską fiestę w Lublińcu czekały występy zespołów, które gorącymi rytmami każdego zachęciłyby do zabawy. Chociaż było pochmurno, za sprawą wspaniałej muzyki każdy miał wrażenie, że nad rynkiem zaświeciło słońce. Wszystko to za sprawą zespołów: Verde Aceltuna, 4-mation i gwiazdy wieczoru Acid Flamenco z Witkiem Łukaszczikiem, będącym jednym z najlepszych gitarzystów flamenco. Zespoły prezentowały utwory zarówno tradycyjne, ale głównie wywodzące się z muzyki popularnej, również latynoskiej, która jest doskonale znana na całym świecie. Jednym słowem nie brakowało ani okazji do tańca, ani do śpiewu.

Imprezę poprowadzili właściciele Zamku Lublinieckiego Daniela Stier i Zbigniew Seniów. Przybliżyli mieszkańcom język i kulturę słonecznej Hiszpanii. Zaprosili również na przyszłoroczne odcinki „Europy w Lublińcu”. Planowane jest zorganizowanie odcinka włoskiego, powtórka odcinka hiszpańskiego połączona z uroczystym otwarciem Zamku Lublinieckiego, a także – choć to już perspektywa znacznie szersza od europejskiej – odcinek japoński.

Żaneta Białek

W niedzielne popołudnie na miejskim rynku odbyła się ostatnia w tym roku impreza z cyklu „Europa w Lublińcu.” Podczas koncertu bawiło się wielu mieszkańców. Na każdego z nich czekała moc atrakcji – nauka tańca flamenco, quizy, pokaz kulinarny, a następnie degustacja pysznej paelli, żonglerka piłką w wykonaniu małych piłkarzy Akademii



Zapraszamy do spaceru

Od kilku dni za pośrednictwem naszej strony miejskiej www.lubliniec.pl mogą Państwo odbyć wirtualny spacer po Lublińcu. Prezentacja, przygotowana przez Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego, spotkała się z wielkim uznaniem oglądających.

Wirtualny spacer po Lublińcu przygotowany został bardzo starannie. Zaprojektowano go i stworzono w technologii DevalVR. Lubliniecka prezentacja jest pierwszą w Polsce, stworzoną w tej technologii i oferującą tak wysoką jakość obrazu i obsługiwanie wirtualnego spaceru. Umieszczono w nim wszystkie najciekawsze miejsca naszego miasta – zabytki, miejsca rekreacji i główne arterie. Obecnie na prezentację składa się 31 panoram, z czasem ich ilość będzie zwiększana.

Dzięki łatwemu w obsłudze, intuicyjnemu interfejsowi naszego wirtualnego spaceru, nie tylko

goście, ale i mieszkańcy Lublińca, mają szansę zapoznać się bliżej z urokami naszego miasta, jego bogatą historią i osiągnięciami. Zaprezentowane zostały również zdjęcia związane z życiem miasta, jak i stare zdjęcia Lublińca. Spacer poszerzony został o aktualną mapę miasta i dzielnicy Kokotek oraz praktyczny informator miejski.

Za pośrednictwem strony www.lubliniec.pl można pobrać program niezbędny do oglądania spaceru. Ze względu na wysoką jakość aplikacji do jej płynnego oglądania niezbędne jest szybkie łącze internetowe. Z myślą o osobach, które



nie posiadają takiego łącza, stworzyliśmy możliwość ściągnięcia całego wirtualnego spaceru na własny komputer i swobodnego posługiwania się nim. Na stronie znajduje się również praktyczna instrukcja obsługi, która ułatwi niewprawionym internautom poruszanie się w środowisku wirtualnego spaceru.

Zapraszamy do spaceru po mieście!

Żaneta Białek

Burmistrz Miasta Lublińca

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy informacyjnej wywieszony został na okres 21 dni, wykaz nieruchomości:

1. działka Nr 2321/31 karta mapy 4 obręb Lubliniec o pow. 0,0018 ha, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lublińcu pod Nr CZ1L/00043042/0 jako własność Miasta Lublińca – ul. Oleska,
2. działka Nr 2322/31 karta mapy 4 obręb Lubliniec o pow. 0,0018 ha,

zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lublińcu pod Nr CZ1L/00043042/0 jako własność Miasta Lublińca – ul. Oleska.

Szczegółowych informacji związanych ze sprzedażą powyższych nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 034 3530100 wew. 127 lub 128.

X-party

Pierwotnie drugie tegoroczne X-PARTY zorganizowany przez „Klub Trzy Światy” miał się odbyć w długi sierpniowy weekend. Jednak ze względu na wicher, która przeszła nad naszym powiatem imprezę przeniesiono. W ostatni weekend sierpnia w amfiteatrze w Parku Miejskim odbyła się dwudniowa impreza dla fanów muzyki dyskotekowej i nie tylko.

Nie brakowało atrakcji dla miłośników różnych stylów muzyki. W programie znalazły się prezentacje taneczne, dyskoteki prowadzone przez DJów, a także parodie znanych utworów muzycznych tych nowszych i tych nieco starszych, z disco polo włącznie.



ŻB

Zbierali dla potrzebujących

Jak co roku harcerze i instruktorzy lublinieckiego szczebu Milenium zorganizowali zbiórkę „Grosz do Grosza”. Akcja odbyła się 6 września na miejskim rynku. Tym razem harcerze kwestowali na rzecz osób poszkodowanych podczas sierpniowej wchury.

Harcerze spacerowali po całym mieście z puszkami. Na rynku sprzedawali cegiełki, przygotowali wystawę, przeprowadzali konkursy i zabawy dla dzieci i młodzieży. Nie brakowało piosenek, tańców i zabaw rekreacyjnych. Odbyła się również prezentacja straży pożarnej.

ŻB

I TY MOŻESZ POMÓC

Pieniądze dla poszkodowanych przez trąbę powietrzną mieszkańców Kaliny i Rusinowic można wpłacać:

na konto Urzędu Gminy Herby:
Bank Spółdzielczy Koszęcin O/Herby z/s w Boronowie:

64 8288 1014 2001 0000 0042 0004

z dopiskiem: „Pomoc w usuwaniu skutków trąby powietrznej”

oraz na konto:

Urząd Gminy Koszęcin

Bank Spółdzielczy Koszęcin

09 8288 0004 2000 0000 0013 0002

w tytule przelewu „trąba powietrzna”

W kinie „Karolinka”

[REC]

12-15 września 2008 r.

seans godz. 17:00, 19:00

gat.: horror

czas trwania: 80 min

Prod. Hiszpania

od lat: 15

cena biletów: 12 zł

Moja dziewczyna wychodzi za mąż

19-22 września 2008r.

seans godz. 17:00, 19:00

gat.: komedia rom.

czas trwania: 101 min

Prod. USA, Wielka Brytania

od lat: 12

cena biletów: 12 zł



Projekt „Stawiam na siebie...” realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu wszedł w decydującą fazę. Jeszcze w końcówce lipca 17 bezrobotnych osób, w przeważającej liczbie – kobiet, rozpoczęło specjalistyczne szkolenie z zakresu doradztwa zawodowego.

Zdobywają wiedzę za unijne pieniądze

Odkrywają swoje mocne i słabe strony, definiują osobiste predyspozycje. W trakcie warsztatów uczą się, jak przygotować dobre CV i inne dokumenty aplikacyjne, a także, jak z najlepszej strony zaprezentować się potencjalnemu pracodawcy. To ostatnie wyzwanie mają okazję przećwiczyć w rozmowie z autentycznymi pracodawcami zaproszonymi do udziału w szkoleniu. Jak ważna to umiejętność i jak bywa stresująca dla osób długo-trwale pozostających bez pracy świadczą mogą odbywające się w trakcie przerw w szkoleniu, rozmowy pomiędzy jego uczestnikami. Skrupowanie i nerwy pomagają opanować warsztaty indywidualne, takie profesjonalne

sam na sam z pracodawcą, „dokładnie tak, jak to się odbywa już w trakcie autentycznych rozmów rekrutacyjnych. Trenerzy, a później pracodawcy podkreślają wagę wypowiadanych słów, dobrego wyglądu, wytrenowanej pewności siebie i takiego zaprezentowania się, które pomoże pracodawcy odkryć w nas pożądane cechy dobrego pracownika: kompetencje, odpowiedzialność, kreatywność itp. Pięcioro uczestników Projektu rozpoczęło równocześnie szkolenie w zakresie prawa jazdy kategorii B. Zwłaszcza trzem z nich, mieszkającym w odległej i nieskomunikowanej z centrum miasta dzielnicy zdobycie takich uprawnień umożliwi

tak naprawdę efektywne poszukiwanie pracy i codzienny do niej dojazd. Nie mają lekko również uczestnicy kursu przygotowującego do ukończenia szkoły średniej i zdania matury. Wprawdzie w szkole trwa przerwa, ale uczyć się trzeba nawet w wakacje, bo w październiku tych jedenaścioro uczniów przystąpi do pięciu trudnych egzaminów, zdawanych przed Okręgową Komisją Egzaminacyjną z Jaworzna.

– Uczestnictwo aż 11, a od nowego semestru 12, uczestników Projektu w szkoleniu ustawicznym na poziomie szkoły średniej uważam za jedną z najważniejszych wartości naszego projektu – mówi Aleksandra Stachowiak, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, – obok szkoleń zawodowych, dających kwalifikacje, wykształcenie średnie niewątpliwie ułatwi aktywne poszukiwanie stałego zatrudnienia, ale również podniesie status społeczny tych osób, co dla nich samych stworzy nowe, dotąd nieosiągalne możliwości.

Sierpień i pozostałe miesiące 2008 r. to kolejne szkolenia, tym razem zawodowe. Bezrobotni, a tak naprawdę intensywnie zajęci – uczestniczą codziennie w szkoleniach, dodatkowo biorą udział w programie prac społecznie – użytecznych, słowem postawili na siebie, dali sobie szansę. Wierzą, że się im uda i już dziś czują się odmienieni na lepsze.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
42-700 Lubliniec, ul. Czerwonołaska 47
tel./fax 034 356 3139, tel. 034 356 2005
efs@mps.lubliniec.pl

EFPS
Europejski Fundusz Społeczny



Projekt „Stawiam na siebie - efektywna integracja społeczno - zawodowa wobec, wyzwań rynku pracy w Gminie Lubliniec”, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Konkursy PCK rozstrzygnięte

W pierwszym półroczu tego roku Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Lublińcu, dzięki dofinansowaniu ze środków Burmistrza Miasta Lublińca na realizację zadań publicznych, przeprowadziła kilka konkursów dla dzieci i młodzieży.

W konkursie plastycznym dla przedszkolaków z okazji Światowego Dnia Zdrowia najpiękniejsze prace spośród 100 uczestników z kilkunastu przedszkoli przygotowali: Zuzanna Łukasik z PM nr 2, Borys Osadnik z przedszkola w Sadowie i Alicja Kalyta z PM nr 8. Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych przeprowadzono Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK. W konkursie startowało 5 4-osobowych drużyn, których zmagania oceniała komisja sędziowska z dr Mieczysławem Osińskim na czele. Wygrała drużyna ZS im. A. Mickiewicza, II miejsce zajęła drużyna ZSOT, natomiast na miejscu trzecim uplasowała się reprezentacja ZS im. Edyty Stein KSW. Zwycięzcy, prowadzeni przez Iwonę Nierodę, reprezentowali miasto w okręgowym etapie mistrzostw.

Dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych odbyła się doroczna Rejonowa Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu, poszerzona o za-

gadnienia m.in. z zakresu historii Czerwonego Krzyża i honorowego krwiodawstwa. Olimpiada sprawdziła wiedzę teoretyczną i praktyczną. W olimpiadzie wystartowało 26 uczniów, zwycięzców olimpiad szkolnych. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych wygrali: Krystyna Surma z ZS im. Adama Mickiewicza, Dominika Nowicka z ZSOT i Jarosław Czok z SOSW dla Nieślyśzących i Słabosłyszących. Wśród gimnazjalistów wygrali: Dominika Borowska z Gimnazjum w Psarach Śl., Dominika Hadaś z Gimnazjum w Kochanowicach i Monika Konig z Gimnazjum w Strzebinu.

W charakterze Ekulapiady od kilkunastu lat organizowany jest konkurs „Mały Ratownik PCK” dla szkół podstawowych, który ma na celu zainteresować dzieci tematyką udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie w dwóch kategoriach wiekowych odpowiadali na teoretyczne pytania testowe dostosowane trudnością do ich wieku. W klasach II-III najlepiej poradziły sobie: Dominika Klabis z SP w Strzebinu, Agnieszka Jonczyk z SP w Koszęcinie oraz Wiktoria Izdebska również z SP w Koszęcinie. W kategorii klas IV-VI zwyciężyły: Karolina Wons z SP w Strzebinie oraz Anna Kłobus i Agata Szeląg z SP nr 3 w Lublińcu.

ogłoszenia drobne

- Sprzedam **działki budowlane**, Lubliniec, 0608-110-705.
- **NAPRAWA AGD** Lodówek, pralek, zmywarek (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581
- **Utylizacja sprzętu RTV, AGD**, komputerów. 0692-798-979, 0691-399-160.
- Firma Busse Bud Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej podejmuje współpracę z **samodzielnymi brygadami brukarskimi** na terenie woj. śląskiego. Telefon kontaktowy: (032) 340-66-33, adres mailowy: info@busse-bud.pl.
- Sprzedam **działkę budowlaną** uzbrojoną, w pobliżu las i rzeka, pow. 4650 m kw., Kalina k/Herbów, tel. 0784-208-622.
- **Zatrudnię opiekunkę** do półrocznego dziecka, od połowy października na 5 godzin dziennie, kontakt telefoniczny od zaraz 0669-979-986.
- Sprzedam **mieszkanie 2-pokojowe**, I piętro, ul. Cebulskiego, 52 m kw., po remoncie, piwnica, balkon, nowe okna, 150 tys. zł, piękny placyk zabaw dla dzieci. 0501-011-744.
- **USŁUGI KRAWIECKIE**, czynne: poniedziałek-piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356

- 15 34. Tanio i profesjonalnie.
- Sprzedam **VW Polo GT**, rok prod. 1992, poj. 1,3, 5 biegów, przebieg 196 tys. km., cena 3.500 zł do negocjacji, kolor czarny, tel. (034) 353-08-17, 0669-692-630.
- Jestem zainteresowany **domem na wsi** (kupię dom na wsi, mogę iść na zamianę domu na działce 40 arów w centrum kraju za dom na Opolszczyźnie, przejmę dom lub gospodarkę za opiekę nad starszą osobą). Najlepiej, aby lokalizacja pozwalała na prowadzenie pasieki. Wiadomość: 0505 072 513; e-mail avico@post.pl
- **USŁUGI**: pisanie podań, pism urzędowych do instytucji, urzędów, porady administracyjne. Tel. 0660-252-689.
- Rozpocznij **naukę języka obcego** razem z nami! Angielski, niemiecki, rosyjski, włoski, hiszpański, francuski. Oferujemy najtańsze kursy i lekcje indywidualne. Początek już od września 2008 r. Kameralne grupy 2-3 osobowe. Zapraszamy dzieci, młodzież, dorosłych i firmy. Wszystkie poziomy zaawansowania. Szkoła Językowa AKCENT, Lubliniec ul. E. Stein 3, II piętro. Tel. (034) 356-53-15 (pon.-pt. 15.30-19.00), 0606-729-386.

KOMUNIKAT

ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ, LOKALOWEJ I CIEPŁOWNICTWA W LUBLIŃCU

Zgodnie z art. 24 ust. 7 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 r. (Dz.U. z 2006 r. Nr. 123 poz. 858), ZGKLic w Lublińcu przedstawia „Taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków” obowiązującą od 1 października 2008 r. na terenie Gminy Lubliniec zatwierdzoną Uchwałą Nr. 295/XXX/08 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 27 sierpnia 2008 r.

I. Cena za 1 m3 pobranej wody przez:

1. Grupa 1: Gminy ościenne rozliczane za ilość wody dostarczonej do sieci wodociągowej stanowiącej własność tych gmin oraz woda

- na cele przeciwpożarowe – 2, 20 zł netto (2, 35 zł brutto).
2. Grupa 2: Gospodarstwa domowe w budynkach jedno- i wielorodzinnych, instytucje użyteczności publicznej i placówki usługowe świadczące usługi o charakterze socjalno-bytowym oraz zakłady przemysłu spożywczego i farmaceutycznego – 2, 54 zł netto (2, 72 zł brutto).
3. Grupa 3: Pozostali odbiorcy – 2, 85 zł netto (3, 05 zł brutto).
- II. Cena za 1 m3 ścieków wprowadzanych do miejskiej sieci kanalizacyjnej dla wszystkich grup odbiorców – 2, 73 zł netto (2, 92 zł brutto).
- III. Stawki opłaty abonamentowej:
1. Za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych – 1, 50 zł/odb/m-c netto (1, 605 zł/odb/m-c brutto).
2. Za odczyt wodomierza lub urządzenia po-

- miarowego – 1, 50 zł/odb/m-c netto (1, 605 zł/odb/m-c brutto).
3. Za rozliczenia należności – 2, 00 zł/odb/m-c netto (2, 14 zł/odb/m-c brutto).

Razem: 5, 00 zł/odb/m-c netto (5, 35 zł/odb/m-c brutto).

- Przy rozliczaniu odbiorców wyposażonych w wodomierze dodatkowe oraz osób korzystających z lokali w budynkach wielokładowych, pobierana jest opłata abonamentowa z tytułu odczytu wodomierza i rozliczenia należności.
- Przy rozliczaniu odbiorców odprowadzających wyłącznie ścieki (nie podłączonych do urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwa) opłata abonamentowa pobierana jest z tytułu utrzymania w gotowości urządzeń kanalizacyjnych i rozliczenia należności.

Informujemy, że zapłaty za nasze faktury można dokonywać bez dodatkowych opłat w kasie Przedsiębiorstwa tj. Lubliniec ul. Spokojna 2. Zarząd Gospodarki Komunalnej Lokalowej i Ciepłownictwa zawiadamia odbiorców wody i dostawców ścieków, że pełny tekst taryfy stanowiący załącznik do w/w Uchwały znajduje się w siedzibie przy ul. Spokojna 2 w Lublińcu, gdzie można zaznajomić się z jej treścią. Przepraszamy Odbiorców za zdarzające się przerwy w dostawie wody spowodowane awariami sieci, koniecznymi remontami i włączeniem nowych odbiorców. Jednocześnie dziękujemy wszystkim Mieszkańcom, którzy informują Przedsiębiorstwo o zauważonych awariach sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz o innych nieprawidłowościach.

KOMUNIKAT

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Lublińcu

PRACA ZA GRANICĄ – NOWE ZASADY OPODATKOWANIA

Na podstawie ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o szczególnych rozwiązaniach dla podatników uzyskujących niektóre przychody poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, podatnicy (użytkownicy przychody w następujących krajach: Armenia, Australia, Austria, Belgia, Chile, Dania, Egipt, Finlandia, Gruzja, Holandia, Iran, Islandia, Kazachstan, Kirgistan, Korea Południowa, Macedonia, Malezja, Mołdawia, Rosja, Stany Zjednoczone, Syria, Szwecja, Tadżykistan, Uzbekistan, Wielka Brytania) nabyli prawo do złożenia

- właściwym Urzędzie Skarbowym:
- Wniosku o umorzenie zaległości podatkowych,
 - Wniosku o zwrot podatku dochodowego,
 - Wniosku o umorzenie zaległości podatkowych i o zwrot podatku.
- Wniosek, o którym mowa wyżej, należy złożyć w terminie:
- do 6 października 2008 r., gdy dotyczy dochodów za 2002 r.
 - do 6 lutego 2009 r. w pozostałych przypadkach.
- Szczegółowych informacji można uzyskać dzwoniąc:
- pod numer Krajowej Informacji Podatkowej – 0801-055-055, (022) 330-03-30
 - do siedziby Urzędu Skarbowego w Lublińcu – informacja pod numerem telefonu (034) 352-83-06.

„Dziś serce moje radość wypełniła i kolorem tęczy dusza się rozłśniła, bo widzę jak wielu jest cudownych ludzi i jak dobroć, miłość do życia się budzi.”

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „JESTEM” składa serdeczne podziękowania WSZYSTKIM darczyńcom, którzy obdarzyli nas swoim zaufaniem i przekazali 1% swojego podatku. Pozyskane środki finansowe zostaną wykorzystane zgodnie ze statutowymi celami organizacji i przeznaczone na pomoc dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej.

Z wyrazami szacunku
Zarząd Stowarzyszenia

Nasze Stowarzyszenie można również wspierać przez cały rok. Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Jestem”
ul. P. Stalmacha 14
42-700 Lubliniec
Bank Śląski o/Lubliniec
nr konta: 71 1050 1155 1000 0022 7698 6987

KIEROWNIK MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBLIŃCU

ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko urzędnicze

oferowane stanowisko pracy: INSPEKTOR DS. KADR w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu
wymiar czasu pracy: 1 etat
data ogłoszenia naboru: 12.09.2008 r.
termin składania dokumentów: 26.09.2008 r.

- Osoba ubiegająca się o zatrudnienie powinna spełniać następujące wymagania:
1. wymagania niezbędne:
- a) posiada obywatelstwo polskie,
- b) posiada pełną zdolność do czynności prawnych,
- c) korzysta z pełni praw publicznych,
- d) nie była prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione umyślnie,
- e) cieszy się nieposzlakowaną opinią,
- f) wykształcenie wyższe lub wykształcenie średnie w trakcie nauki w szkole wyższej,
- g) biegła znajomość następujących aktów prawnych:
- kodeks pracy,

- ustawa z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1593 ze zmianami),
 - rozporządzenie z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 146, poz. 122 ze zmianami),
 - h) biegła znajomość obsługi komputera,
 - i) doświadczenie w pracy związanej z prowadzeniem kadr.
2. wymagania dodatkowe:
- a) zdolność analitycznego myślenia,
- b) umiejętność organizacji pracy,
- c) umiejętność pracy w zespole
- d) posiada takie cechy charakteru jak: odpowiedzialność, komunikatywność, samodzielność, dyskrecja, opanowanie.
3. zakres wykonywanych zadań i odpowiedzialności na stanowisku:
- prowadzenie spraw personalnych pracowników MOPS w Lublińcu, sporządzanie bieżącej analizy sytuacji kadrowej jednostki, obsługa programu komputerowego z zakresu kadr, współpraca z działem finansowym w zakresie rozliczeń wynikających ze stosunku pra-

- cy oraz umów cywilnych.
4. wymagane dokumenty:
- a) podanie o przyjęcie do pracy w Ośrodku,
- b) życiorys,
- c) kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie i doświadczenie
- d) kserokopie świadectw pracy
- e) kserokopie zaświadczeń o ukończonych kursach, szkoleniach
- f) własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych,
- g) własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw publicznych,
- h) własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie.
- Składane oferty pracy powinny być opatrzone następującą klauzulą:
- „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zmianami)” i własnoręcznie podpisane.
5. Miejsce składania dokumentów:
- a) Wymagane dokumenty aplikacyjne należy

- składać w siedzibie pod adresem: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, ul. Częstochowska 47 w terminie do dnia: 26.09.2008 r.
- b) Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem: „dotyczy naboru na stanowisko: inspektor ds. kadr”.
- c) Aplikacje które wpłyną do Ośrodka po wyżej wskazanym terminie nie będą rozpatrywane.
- d) MOPS w Lublińcu zastrzega sobie prawo wypowiedzi tylko na wybrane oferty.
6. Osoby podejmujące zatrudnienie nie mogą naruszać przepisów art. 6, art. 18 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 ze zmianami).
7. Szczegółowe zasady postępowania konkursowego zawiera Zarządzenie Nr 18/2005 Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu z dnia 31.10.2005r w sprawie ustalenia, Regulaminu procedury naboru pracowników na stanowiska urzędnicze, w tym kierownicze stanowiska urzędnicze w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu.”
- Zarządzenie dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej lub w siedzibie MOPS w Lublińcu, pokój nr 1.

Siatkówka na plaży



Już po raz dziewiąty w naszym mieście odbył się Lubliniecki Turniej Siatkówki Plażowej Victoria Cup organizowany przez Społeczne Towarzystwo Siatkarskie VICTORIA i Burmistrza Miasta Lublińca.

Z roku na rok turniej cieszy się coraz większą popularnością. W tym roku do rywalizacji w sześciu kategoriach stanęło niemal 50 dwuosobowych drużyn nie tylko z Lublińca, ale z całego Śląska. Z uwagi na wielką liczbę uczestników turniejowe mecze rozgrywano dwa dni – 30 i 31 sierpnia równolegle na dwóch boiskach do siatkówki plażowej, mieszczących się przy miejskim kąpielisku w Parku Grunwaldzkim.

Żaneta Białek

Wakacje z Victorią

STS Victoria, Szkoła Podstawowa nr 1 oraz Burmistrz Lublińca w dniach 11.08.2008 – 23.08.2008 zorganizowali półkolonie sportowe dla dzieci chcących aktywnie spędzić wolny czas. Na listę obecności wpisanych zostało ponad 30 uczestników, którzy bawili się i ćwiczyli pod opieką instruktorów: Marty Łodzińskiej, Agnieszki Breguły, Patryka Styczyszyna. Dzieci brały udział w wielu zorganizowanych dla nich konkursach z nagrodami i zabawach, wśród których wymienić należy m.in. wybory Miss i Mistera Sportu, pokaz mody sportowej, turniej dwójek siatkarskich, dyskotekę z zabawami, biegi terenowe, zajęcia z siatkówki plażowej, wybieżkę krajoznawczą Lubliniec – Posmyk. Zwycięstwa w konkursach

nagradzane były dyplomami, a także atrakcyjnymi nagrodami. Każdego dnia uczestnicy półkolonii mogli liczyć na poczęstunek (tzw. drugie śniadanie) w postaci napojów, słodczy i owoców.

Półkolonie miały na celu uczestnictwo najmłodszych w aktywności sportowej, kładąc szczególny nacisk na rozwój kolejno wyznaczonych i akcentowanych jej obszarów: zabawy, zdrowia i ruch. Sport to nie tylko rywalizacja mająca na celu osiągnięcie jak najlepszego wyniku, lecz także kształtowanie zachowań w społeczeństwie i zasady moralnego postępowania. Miejmy nadzieję, że dla niektórych uczestników sport stanie się odzwierciedleniem tego, co przeżyli przez te dwa tygodnie – areną życia...



WYNIKI

Wyniki kategorii M-0 (młodzicy):

1. Bolek i Muchomerek
2. Ali – Abda
3. 18
4. Kalety

Wyniki kategorii M-1 (mężczyźni do lat 19):

1. Połamańcy – Plewnia, Krzanowicz
2. Penetratorzy – Noga, Cieślik
3. Double Team – Robacki, Małek
4. Twoi Starzy – Michna, Fleszer

Wyniki kategorii M-2 (mężczyźni 20-34 lata):

1. AZS Balsam 1 – Jędrzejczyk, Mi-czensaj
2. Knurów – Kubiczka, Osiński

3. KNW Gliwice – Siwiec, Telepa
4. Knights in satan serwis – Wy-chwa, Neczaj

Wyniki kategorii M-3 (mężczyźni 35 lat i starsi):

1. Raz, dwa – Rogacz, Jeż
2. ROM-ZEN – Kuchciński, Macheta
3. Eqipa – 88 – Jerka, Sobańska
4. Kormoran Olesno

Wyniki kategorii kobiet (open):

1. Diesle – K-Koźle
2. Szczepańska-Sołtysiak -Gliwice
3. Armagedon – Borcuch, Moś
4. A B C – Bonk, Wincerewicz

Wyniki kategorii mixt:

1. Noł Nejm – Michoń, Hirszmajer
2. Honadi – Kupka, Kupka
3. Swobodny Juro – Swoboda, Ju-roszek
4. Krewetki – Grauner, Wojtyra

Mistrzowie kortów

Tak, jak co roku w wakacje odbywała się szkoła tenisowa dla dzieci i młodzieży organizowana przez Lublinieckie Towarzystwo Tenisowe. Dwa razy w tygodniu na lublinieckich kortach spotykało się kilkudziesięciu adeptów tego sportu. Czekali tu na nich instruktorzy oraz słodkie poczęstunki. Zadanie było dotowane ze środków Burmistrza Miasta Lublińca.

Również zgodnie z tradycją na zakończenie szkółki odbył się turniej, który pozwolił sprawdzić w praktyce zdobyte umiejętności. W grupie zaawansowanej dziewcząt prym wiodły: Zuzanna Graca, Katarzyna Doleżych i Michalina Picz. W gru-

pie zaawansowanej chłopców najlepsimi byli: Mateusz Panek, Maciej Zębik i Dominik Klecha. Wśród dziewcząt, które stawiały dopiero swoje pierwsze kroki na korcie, zwyciężyły: Paulina Ostrowska, Ewelina Michoń i Katarzyna Ostrowska. Natomiast wśród chłopców w grupie początkującej najlepsimi byli: Piotr Majewski, Łukasz Ledwoń i Aleksander Citak. Na zwycięzców czekały nagrody, a na wszystkich uczestników szkółki – dyplomy, puchary i pamiątkowe medale, które wręczał burmistrz i Prezes Klubu. Po wręczeniu odbył się uroczysty grill. Zwycięzcom gratulujemy!!!

ŻB



GALERIA POD GLINIANYM ANIOŁEM

Kształt małego, magicznego świata.

Miejsce pełne fantazji i nowych pomysłów.

Inspiracja, kreatywność, polot młodych i

dojrzałych umysłów.

Wirujący zakątek kolorowych barw palety,

szarości ołówka, kreski piórka i nie tylko.

Gra światła w każdej pracy inna,

zapach terpentyny,

szmer stygnącego szklawa ceramiki,

delikatność biżuterii...

Taki klimat spotkać można
w "Galerii pod glinianym aniołem".

Wśród pracy twórczej różnych osóbowości

znajdziemy odrobinę współczesności,

kawałeczek romantyzmu,

realizmu i bajkowego świata.

Obcowanie ze sztuką dodatkowo

wzbogaci aromat dobrej kawy i małego co nieco.

Serdecznie zapraszamy na niepowtarzalne

zakupy, pogawędki i spotkania.

"Galeria pod glinianym aniołem"
ul. Plebiscytowa 9
(budynek MDK)

Czynne: codziennie
w godz. 15.00 do godz. 21.00

- W ofercie:
- ciasteczka lublinieckie
 - sernik i szarlotka
 - aromatyczne herbaty
 - kawa i inne napoje

Zapraszamy!

**DOŻYŃKI
LUBLINIECKIE**
21.09.2008

**10:00 Msza Św. w kościele
NMP Królowej w Kokotku**

**15:00 BLUE MOON
- SENIORINY
- GRUPA WOKALNA
- ZABAWY, KONKURSY
- ZESPÓŁ FLASHE
- MICHAŁ NOWAK BAND**

**ZAKOŃCZENIE
ŁATA**
20.09.2008
ANFITEATR W PARKU MIEJSKIM
20:00 ROZPOCZĘCIE
**DYSKOTEKA
DJ ENILSON**
**21:00 ŁUKASZ
ZAGROBELNY**
**22:30 DYSKOTEKA
DJ ENILSON**
24:00 ZAKOŃCZENIE

SPONSOR STRATEGICZNY

KOSZ

INVADO

gazeta EGO raNEja Lubliniec a... M... Blue Moon

www.lubliniec.info ENERGO-SERWIS RED CHILI CHATA WUJA TOMA GREG WAGART

GE Money Bank

KREDYTY GOTÓWKOWE • KREDYTY HIPOTECZNE • KREDYTY SAMOCHODOWE • KARTY KREDYTOWE

Nie czekaj, tylko dopasuj kredyt do swoich oczekiwań

Weź kredyt gotówkowy w GE Money Banku i sam ustal dzień spłaty oraz wysokość raty. Dzięki temu Twój kredyt będzie idealnie dopasowany do Twoich oczekiwań. Proste, prawda?

Zapraszamy do naszej Placówki Partnerskiej:

Lubliniec, ul. Mickiewicza 17

Zadzwoń: **034/ 356 18 17**

www.gemoneybank.pl



GE działamy z wyobraźnią



Płać rachunki w naszym Banku

Opłata za przelew do
GE Money Banku - **ZA DARMO !!!**
Inne rachunki - tylko 0,99 groszy

